Hochleistungs-
Printrelais 100 A
Ladestationen
Stromgeneratoren
Ersatz-
generatoren
Behindertenaufzüge
Wechselrichter

o
m
Bestellbezeichnung
Beispiel:  Serie 68, Hochleistungs-Printrelais, 2 Schließer für 100 A, Spulenspannung 12 V DC.
A B C D
6 8 . 2 2 . 9 . 0 1 2 . 4 3 0 0
Serie
Typ
2 =  3-fach Anschlusspins, 1.5 mm Abstand
zwischen Leiterplatte und Relais-Grundplatte
Anzahl der Kontakte
2 =  2 Schließer
Spulenerregung
9 =  DC
Spulennennspannung
Siehe Spulentabelle
A: Kontaktmaterial
 4 =  AgSnO2, Standard
B: Kontaktart
3 =   Schließer mit Kontaktöffnung
≥ 3.6 mm
D: Ausführung
0 =  Standard
C: Option
0 =  Keine
Allgemeine Daten
Isolationseigenschaften nach EN 61810-1
Nennspannung des Versorgungssystems (Netz) V AC 400/690 3-phasig
Bemessungsisolationsspannung V AC 630
Verschmutzungsgrad 3
Isolation zwischen Spule und Kontaktsatz
Art der Isolation Verstärkte Isolierung
Überspannungskategorie III
Bemessungsstoßspannung kV (1.2/50 µs) 6
Spannungsfestigkeit V AC 5000
Isolation zwischen benachbarten Kontakten
Art der Isolation Basis Isolierung
Überspannungskategorie III
Bemessungsstoßspannung kV (1.2/50 µs) 6
Spannungsfestigkeit V AC 4000
Isolation zwischen offenen Kontakten
Art der Unterbrechung Volle-Abschaltung
Überspannungskategorie III
Bemessungsstoßspannung kV (1.2/50 µs) 4
Spannungsfestigkeit V AC 2500
Isolation zwischen den Spulenpins
Bemessungsstoßspannung (Surge),
an A1 - A2 (differential mode) nach EN 61000-4-5 kV (1.2/50 µs) 4
Weitere Daten
Prellzeit (am Schließer)   ms 2
Vibrationsfestigkeit (10…150)Hz: am Schließer g 9
Schockfestigkeit  g 30
Wärmeabgabe an die Umgebung ohne Kontaktstrom W 2.9
bei Dauerstrom W 13
Testverfahren B (Einzelmontage)
Empfohlener Montageabstand zwischen den Relais
auf der Leiterplatte bei Gruppenmontage mm ≥ 20
Kurzschlussschutz
Bedingter Bemessungskurzschlussstrom kA 5
Vorsicherung bei Motorlast A 63 (träge)
4
A
SERIE 68
Hochleistungs-Printrelais 100 A
SERIE